
DIÁRIO OFICIAL
Município de Vicentina - MS

Criado pela Lei Municipal Nº 445, de 07 de Março de 2017

ANO 09 EDIÇÃO nº 1360 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025 Pag. 1 

Prefeito Municipal
CLEBER DIAS DA SILVA

Vice-Prefeito
EDUARDO COSTA DA SILVA

Chefe de Gabinete
LUCIANO BARBOSA

Secretária Municipal de Educação
ALINE LOPES DA SILVA

Secretário Municipal de Meio Ambiente
MANOEL MESSIAS FERREIRA DE MACEDO

Secretária Municipal de Assistência Social
JOSIANE SAUER DO NASCIMENTO

Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
CRISTIANE COUTO PASSOS

Secretário Municipal de Finanças
ODAIR PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura
DENILSON GABRIEL

Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração e Gestão
HELIO TOSHIITI SATO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário
PEDRO FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Junta de Serviço Militar
JOÃO BATISTA DE ABREU

Controladora Geral do Município
NATIELY DE LIRA RODRIGUES

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

E-MAILS

pmvicentina@vicentina.ms.gov.br
sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Infraestrutura)

smas@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Assistência Social)

smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)

smturismo@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Turismo)

financas@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Finanças)

sme@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Educação)

sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)

smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)

comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br

contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br

gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br

pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br

rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

TELEFONES ÚTEIS

Prefeitura  (67) 3468 -1156

Câmara Municipal (67) 3468 - 1262

Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740

Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1891

Polícia Civil (67) 3468 - 1187

Polícia Militar (67) 3468 - 1195

Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071

Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055

Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080

Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850

Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000

Escola E. São José (67) 3468 - 9041

Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016

DETRAN (67) 3468 - 1204

Hospital Municipal (67) 3468 - 1196

SANESUL (67) 3468 - 1279



ANO 09 Pag. 2 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1360 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2025 
CREDENCIAMENTO 002/2025 

RESULTADO CHAMADA PUBLICA

O Município de Vicentina/MS, através da Comissão de credenciamento, torna público, para conhecimento geral, 
que foi realizado no dia 16 de Abril de 2025, às 09:00 horas o  Credenciamento que visa a PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS, para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Vicentina, MS. Após análise dos documentos referentes ás condições de habilitação e inabilitação das seguintes 
empresas de serviços médicos: 

NOME IDENTIFICAÇÃO ATIVIDADE PERIODICIDADE VALOR POR 
CONSULTA R$

RISCALI & ARRUDA LTDA CNPJ: 19.532.009/0001-71 ORTOPEDISTA MAIO A DEZEMBRO 200,00

CACT SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA CNPJ: 60.392.480/0001-05 CARDIOLOGISTA MAIO A DEZEMBRO 200,00

D. MASCARO SERVIÇOS 
MEDICOS CNPJ: 22.607.565/0001-74 PSIQUIATRIA C/ RQE MAIO A DEZEMBRO 140,00

JOAO REIS FERNANDES 
EIRELI - ME CNPJ: 27.325.516/0001-62 CIRURGIAO VASCU-

LAR MAIO A DEZEMBRO 170,00

PATRICIA RODRIGUES CA-
MUCI SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA

CNPJ: 36.587.810/0001-33 PEDIATRA MAIO A DEZEMBRO 150,00

MENDES VASCONCELOS 
& NASCIMENTO LTDA CNPJ: 11.518.493/0001-72 PEDIATRA MAIO A DEZEMBRO 150,00

ROSANE R. CHAGAS RO-
DRIGUES LTDA ME CNPJ: 40.964.385/0001-21 PEDIATRA MAIO A DEZEMBRO 150,00

Vicentina, MS, 16 de Abril de 2025.

JULLY MEDEIROS DE AZEVEDO AMARAL                             GABRIEL ANDRE DA SILVA 
             Agente de contratação                                                          Equipe de Apoio

AMANDA DA SILVA CORDEIRO 
Equipe de Apoio

EXTRATOS E CONTRATOS



ANO 09 Pag. 3 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1360 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2025 
CREDENCIAMENTO Nº. 002/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em 
especial ao constante do artigo 78, inciso I e art. 79 da Lei Federal nº. 14133, de 01 de Abril de 2021 e decreto mu-
nicipal 105/2025,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Permanente de Licitação ao credenciamento dos profissio-
nais, bem como toda a documentação do Processo de Credenciamento, que refletem o cumprimento das determina-
ções contidas no Estatuto das Licitações.

NOME IDENTIFICAÇÃO ATIVIDADE PERIODICIDADE VALOR POR 
CONSULTA R$

RISCALI & ARRUDA LTDA CNPJ: 19.532.009/0001-71 ORTOPEDISTA MAIO A DEZEMBRO 200,00

CACT SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA CNPJ: 60.392.480/0001-05 CARDIOLOGISTA MAIO A DEZEMBRO 200,00

D. MASCARO SERVIÇOS 
MEDICOS CNPJ: 22.607.565/0001-74 PSIQUIATRIA C/ RQE MAIO A DEZEMBRO 140,00

JOAO REIS FERNANDES 
EIRELI - ME CNPJ: 27.325.516/0001-62 CIRURGIAO VASCU-

LAR MAIO A DEZEMBRO 170,00

PATRICIA RODRIGUES CA-
MUCI SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA

CNPJ: 36.587.810/0001-33 PEDIATRA MAIO A DEZEMBRO 150,00

MENDES VASCONCELOS & 
NASCIMENTO LTDA CNPJ: 11.518.493/0001-72 PEDIATRA MAIO A DEZEMBRO 150,00

ROSANE R. CHAGAS RO-
DRIGUES LTDA ME CNPJ: 40.964.385/0001-21 PEDIATRA MAIO A DEZEMBRO 150,00

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA, em 23 de Abril de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA  
Prefeito Municipal



ANO 09 Pag. 4 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1360 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2025 
CREDENCIAMENTO 003/2025 

RESULTADO CHAMADA PUBLICA

O Município de Vicentina/MS, através da Comissão de credenciamento, torna público, para conhecimento geral, 
que foi realizado no dia 17 de Abril de 2025, às 09:00 horas o  Credenciamento que visa a PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS de EMPRESAS/CLÍNICAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS, para atendimento às neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vicentina, MS. Após análise dos documentos referentes ás condições 
de habilitação e inabilitação das seguintes empresas de serviços médicos: 

Exames de ultrassom geral medicina interna/Doppler /Raio X/ Eletrocardiograma

Fornecedor CNPJ

MS DIAGNOSTICOS DOURADOS PEZZARICO & CIA LTDA 04.055.754/0001-08

VIPE SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA 17.466.605/0001-75

ROSANE R. CHAGAS RODRIGUES LTDA 40.964.385/0001-21

SANTA CRUZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA 49.426.354/0001-91

Vicentina, MS, 17 de Abril de 2025.

JULLY MEDEIROS DE AZEVEDO AMARAL                             GABRIEL ANDRE DA SILVA 
             Agente de contratação                                                          Equipe de Apoio

AMANDA DA SILVA CORDEIRO 
Equipe de Apoio

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2025 
CREDENCIAMENTO Nº. 003/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em 
especial ao constante do artigo 78, inciso I e art. 79 da Lei Federal nº. 14133, de 01 de Abril de 2021 e decreto mu-
nicipal 105/2025,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Permanente de Licitação ao credenciamento da prestação 



ANO 09 Pag. 5 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1360 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

de serviços de empresas/clínicas para realização de exames médicos, bem como toda a documentação do Processo 
de Credenciamento, que refletem o cumprimento das determinações contidas no Estatuto das Licitações.

Exames de ultrassom geral medicina interna/Doppler /Raio X/ Eletrocardiograma

Fornecedor CNPJ

MS DIAGNOSTICOS DOURADOS PEZZARICO & CIA LTDA 04.055.754/0001-08

VIPE SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA 17.466.605/0001-75

ROSANE R. CHAGAS RODRIGUES LTDA 40.964.385/0001-21

SANTA CRUZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA 49.426.354/0001-91
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA, em 24 de Abril de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA  
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO 067/2025 
CREDENCIAMENTO 005/2025 

RESULTADO CHAMADA PUBLICA

O Município de Vicentina/MS, através da Comissão de credenciamento, torna público, para conhecimento geral, 
que foi realizado no dia 29 de Abril de 2025, às 09:00 horas o  Credenciamento que visa a prestação de serviços 
especializados nas seguintes áreas de atuação: Fonoaudiologia, Fonoaudiologia com especialização em Análise do 
Comportamento Aplicada (ABA), Terapia Ocupacional com especialização em Análise do Comportamento Aplica-
da (ABA), Fisioterapia com especialização em Análise do Comportamento Aplicada (ABA), Atendimento Terapêu-
tico com especialização em Análise do Comportamento Aplicada (ABA), Psicologia com especialização em Análise 
do Comportamento Aplicada (ABA) e Psicomotricidade, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 
Vicentina/MS. Após analise das documentações referentes ás condições de habilitação e inabilitação das seguintes 
empresas: 

NOME IDENTIFICAÇÃO ATIVIDADE PERIODICIDADE VALOR POR 
SESSÃO R$

THIFANY JORDÃO LOPES LTDA CNPJ: 
59.011.315/0001-87

TERAPEUTA 
OCUPACIO-

NAL ESPECIA-
LISTA EM ABA

MAIO A DEZEMBRO 70,31

TAYNARA OLIVEIRA DE ALMEIDA NASCI-
MENTO

CNPJ: 
60.505.059/0001-63

PSICOLOGO 
ESPECIALISTA 

EM ABA
MAIO A DEZEMBRO 31,25



ANO 09 Pag. 6 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1360 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

SM PILATES E FISIOTERAPIA LTDA CNPJ: 
51.420.637/0001-78

PSICOLOGO 
ESPECIALISTA 

EM ABA

MAIO A DEZEMBRO 31,25

MAILSON GARAHI DA SILVA LTDA CNPJ: 
59.899.480/0001-17

PSICOLOGO 
ESPECIALISTA 

EM ABA

MAIO A DEZEMBRO 31,25

TALITA MAGALHÃES NÓBREGA LTDA CNPJ: 
49.684.102/0001-62

FONOAUDIÓ-
LOGO COM 

ESPECIALIZA-
ÇÃO EM ABA

MAIO A DEZEMBRO 93,75

V. DALLA VALLE JUNIOR CNPJ: 
59.746.179/0001-73

FISIOTERA-
PEUTA ESPE-
CIALISTA EM 

ABA

MAIO A DEZEMBRO 37,88

 

Vicentina, MS, 29 de Abril de 2025.

JULLY MEDEIROS DE AZEVEDO AMARAL                             GABRIEL ANDRE DA SILVA 
             Agente de contratação                                                          Equipe de Apoio

AMANDA DA SILVA CORDEIRO 
Equipe de Apoio

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2025 
CREDENCIAMENTO Nº. 005/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em 
especial ao constante do artigo 78, inciso I e art 79 da Lei Federal nº. 14133, de 01 de Abril de 2021 e decreto mu-
nicipal 105/2025,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Permanente de Licitação ao credenciamento dos profissio-
nais, bem como toda a documentação do Processo de Credenciamento, que refletem o cumprimento das determina-
ções contidas no Estatuto das Licitações.



ANO 09 Pag. 7 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1360 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

NOME IDENTIFICAÇÃO ATIVIDADE PERIODICIDADE VALOR POR 
SESSÃO R$

THIFANY JORDÃO LOPES 
LTDA

CNPJ: 
59.011.315/0001-87

TERAPEUTA OCUPACIO-
NAL ESPECIALISTA EM 

ABA
MAIO A DEZEMBRO 70,31

TAYNARA OLIVEIRA DE AL-
MEIDA NASCIMENTO

CNPJ: 
60.505.059/0001-63

PSICOLOGO ESPECIALISTA 
EM ABA MAIO A DEZEMBRO 31,25

SM PILATES E FISIOTERAPIA 
LTDA

CNPJ: 
51.420.637/0001-78

PSICOLOGO ESPECIALISTA 
EM ABA MAIO A DEZEMBRO 31,25

MAILSON GARAHI DA SILVA 
LTDA

CNPJ: 
59.899.480/0001-17

PSICOLOGO ESPECIALISTA 
EM ABA MAIO A DEZEMBRO 31,25

TALITA MAGALHÃES NÓ-
BREGA LTDA

CNPJ: 
49.684.102/0001-62

FONOAUDIÓLOGO COM 
ESPECIALIZAÇÃO EM ABA MAIO A DEZEMBRO 93,75

V. DALLA VALLE JUNIOR CNPJ: 
59.746.179/0001-73

FISIOTERAPEUTA ESPE-
CIALISTA EM ABA MAIO A DEZEMBRO 37,88

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA, em 04 de Maio de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA  
Prefeito Municipal


		2025-05-07T20:12:23-0300
	RICARDO RODRIGUES BARBOZA:02862172103




